
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 10 »      12 2024 г.                                                           № 134 

 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий «Дорожной карты» 

по вопросу недопущения увеличения и сокращения объемов 

накопленной дебиторской задолженности по доходам 

бюджета городского округа Энергодар 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним», в целях реализации комплекса мер, направленных на повышение 

эффективности работы с дебиторской задолженностью и принятие 

своевременных мер по взысканию просроченной дебиторской 

задолженности, в целях исполнения постановления Правительства 

Запорожской области «Об утверждении Плана мероприятий «Дорожной 

карты» по вопросу недопущения увеличения и сокращения объемов 

накопленной дебиторской задолженности по доходам консолидированного 

бюджета Запорожской области» от 20 ноября 2024 № 522, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Городской округ Энергодар 

Запорожской области», Администрация Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий «Дорожную карту» по вопросу 

недопущения увеличения и сокращения объемов накопленной дебиторской 



2 

задолженности по доходам бюджета городского округа Энергодар согласно 

приложению к данному постановлению. 

2. Администраторы доходов бюджета городского округа Энергодар 

ежеквартально, в срок не позднее 5 рабочих дней месяца, следующих за 

отчетным периодом, предоставляют в финансовое управление 

Администрации Энергодарского городского округа Отчет о выполнении 

Плана мероприятий «Дорожной карты» по вопросу недопущения увеличения 

и сокращения объемов накопленной дебиторской задолженности по доходам 

бюджета городского округа Энергодар по установленной форме, согласно 

приложений № 1, № 2 к настоящему Плану мероприятий. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Администрации Энергодарского 

городского округа. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской 

области https://energodar.gosuslugi.ru/. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

  

 

Глава Администрации                                                                        Э.Н. Сеновоз 

 






















